
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIII : Dr. Agr. Aldo G. Brancato.  

Tel. 0922-4608614 -  fax 0922-20078. E-mail  ipaagrigento@regione.sicilia.it  
Il Dirigente dell’Unita Operativa n. 62 Dott. Antonino Fregapane 

Tel. 0922-4608617 -  fax 0922-20078. E-mail  ipaag.agroambiente@regione.sicilia.it  

RICEVIMENTO PUBBLICO: Lunedi e giovedi dalle ore 9,00 alle ore 13,00 

 

 

REPUBBLICA   ITALIANA 

 

Regione  Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE 

RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEGLI 

INTERVENTI  STRUTTURALI PER L’AGRICOLTURA 

           SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 
DELL'AGRICOLTURA DI AGRIGENTO 

Via Ugo La Malfa-92100 Agrigento   
 
  

Prot. n. 1877 /U.O. 62 
 

 

 
                                                             Codice Fiscale 80012000826 
                                                             Partita I.V.A..   02711070827 

 

                                Agrigento 05/09/2013 

                                               Risposta a  _____________________ 

                                               Del ___________________________ 

 

 

 

 

 
 
 

REG. CE 1698/05  
Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 Misura 214: “Pagamenti agroambientali” 

SOTTOMISURA 214/1 : 
“Adozione di metodi di produzione agricola e di gestione del territorio sostenibili”  

Azione 214/1 “ Adozione di metodi di produzione agricola e di gestione del territorio sostenibili” 

BANDO PUBBLICO – ANNO 2013  
 

L’ISPETTORE PROVINCIALE 
- Visto il Reg. CE 1698/05; 
- Visto il P. S. R. Sicilia 2007/2013 Misura 214  “Pagamenti agroambientali”, sottomisura 
214/1 “Adozione di metodi di produzione agricola e di gestione del territorio 
sostenibili”; 
- Visto il bando di concorso della Misura 214/1- Azioni 214/1A, 214/1B e 214/1D “, 
annualità 2012, pubblicato su sito PSR il 31/07/2012 e su G. U. R. S. n. 47 del 02/11/2012; 
Visti i provvedimenti Ispettoriali prot. n. 521/Segr. del 14/03/2013 e 585/Segr. del 
02/04/2013, con le quali vengono  nominati i componenti la commissione di valutazione; 

- Visti gli elenchi provinciali provvisori , con il relativo punteggio e l’importo totale 
dell’aiuto da erogare, nonché l’elenco delle domande escluse e di quelle non ricevibili 
riportante le motivazioni dell’esclusione o della non ricevibilità approvato con decreto 
Ispettoriale prot. 1420/U.O. 62 del 10/06/2013 e pubblicati in pari data all’albo provinciale 
dell’Ispettorato ; 

- Visti gli elenchi provvisori regionali delle domande istruibili ( allegato A ) nonché 
l’allegato B riportante le domande non ricevibili ed escluse riportante le motivazioni 
dell’esclusione o della non ricevibilità approvati con D.D.G. 3256 del 05/07/2013 
pubblicato sul sito internet PSR Sicilia  in data 05/07/2013; 
 
- Viste le richieste di riesame presentate dalle ditte avverso il provvedimento di 
esclusione dagli elenchi provvisori; 
 
- Esaminate le motivazioni addotte dalle ditte; 
 
- Espletati gli accertamenti relativi al possesso del requisito di iscrizione INPS 
relativamente alle ditte che hanno dichiarato di essere in regola con la normativa 
previdenziale; 
 
 
 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIII : Dr. Agr. Aldo G. Brancato.  

Tel. 0922-4608614 -  fax 0922-20078. E-mail  ipaagrigento@regione.sicilia.it  
Il Dirigente dell’Unita Operativa n. 62 Dott. Antonino Fregapane 

Tel. 0922-4608617 -  fax 0922-20078. E-mail  ipaag.agroambiente@regione.sicilia.it  

RICEVIMENTO PUBBLICO: Lunedi e giovedi dalle ore 9,00 alle ore 13,00 

 

 
- Espletati gli accertamenti relativi al possesso del requisito di iscrizione CCIAA 
relativamente alle ditte  che hanno dichiarato di essere in regola con l’inizio dell’attività 
agricola; 
 
 
- Accertato che le domande escluse con la motivazione “rilascio informatico oltre i 
termini previsti “ sono state regolarizzate dall’Organismo Pagatore AGEA entro la data 
del 28 febbraio 2013 e pertanto sono da ritenere valide; 
 
- Ritenute valide le motivazioni  
  

D I S P O N E 
 

l’accoglimento delle osservazioni e l’avvio delle verifiche tecniche amministrative come 
previsto al punto 3.4 delle disposizioni attuative del bando.  

L’elenco sarà consultabile sul sito internet all’indirizzo: http://www.psrsicilia.it  
 
 
 
 

                                                                               F.to Il Dirigente del Servizio 

   ( Dr. A. Brancato ) 

http://www.psrsicilia.it/

